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                                                       VENDIM 

                                                               PËR 

SHQYRTIMIN E KËRKESËS PËR MIRATIMIN E DISA LISTAVE SHUMEMËRORE TË SUBJEKTIT 

ZGJEDHOR “PARTIA BALLI KOMBËTAR”, PËR ZGJEDHJET PËR ORGANET E QEVERISJES 

VENDORE TË DATËS 14 MAJ 2023 

 

Sot, më datë 1.4.2023, unë Komisioneri Shtetëror i Zgjedhjeve, pasi shqyrtova kërkesën:  

 

KËRKUES:     “Partia Balli Kombëtar”, me shkronja nistore “P.B.K” 

 

OBJEKTI:              Miratimi i disa listave shumemërore të “Partia Balli Kombëtar”, për zgjedhjet 

për organet e qeverisjes vendore të datës 14 maj 2023. 
 

BAZA LIGJORE:  Nenet 19, pikat 1, shkronja “n” e 2, 67, 72 dhe 73, të ligjit nr. 10019, datë 

29.12.2008, “Kodi Zgjedhor i Republikës së Shqipërisë”, të ndryshuar, të 

udhëzimit nr.1, datë 18.1.2023 “Për përcaktimin e rregullave për depozitimin 

dhe verifikimin e dokumentacionit të kandidimit, afatet për publikimin e listave 

të kandidatëve dhe miratimin e modeleve të kandidimit për zgjedhjet për 

organet e qeverisjes vendore”, dhe të shkronjës “a”, të pikës 4, të nenit 5, të 

ligjit nr. 138/2015 “Për garantimin e integritetit të personave që zgjidhen, 

emërohen ose ushtrojnë funksione publike” 

 

VËREJ: 

 

Presidenti i Republikës, me dekretin nr. 13864, datë 24.10.2022, ka caktuar datën 14 maj 2023, 

si datën e zhvillimit të zgjedhjeve për organet e qeverisjes vendore. 

 

 

              Data: 1.4.2023                      Nr: 234                        Ora: 16:00 



 

                    Data: 1.4.2023 Nr: 234 

Ora: 16:00  

“Për shqyrtimin e kërkesës për miratimin e disa 
listave shumemërore të subjektit zgjedhor “Partia 
Balli Kombëtar”, për zgjedhjet për organet e 
qeverisjes vendore të datës 14 maj 2023” 

 

2
 

Me vendimin nr. 130, datë 08.03.2023, të Komisionerit Shtetëror të Zgjedhjeve, “Partia Balli 

Kombëtar” është regjistruar si subjekt zgjedhor për zgjedhjet për organet e qeverisjes vendore 

të datës 14 maj 2023. 

 

Në mbështetje të neneve 67 dhe 72, të ligjit nr. 10019, datë 29.12.2008, “Kodi Zgjedhor i 

Republikës së Shqipërisë”, i ndryshuar, “Partia Balli Kombëtar” ka paraqitur në Komisionin 

Qendror të Zgjedhjeve dokumentacionin për miratimin e listave shumemërore. 

 

Në mbështetje të nenit 73 të Kodit Zgjedhor, administrata e Komisionit Qendror të Zgjedhjeve 

verifikoi listat shumemërore të kandidatëve për anëtarë të këshillit bashkiak, për Bashkitë 

Durrës, Lezhë dhe Tiranë, të subjektit zgjedhor “Partia Balli Kombëtar” si dhe dokumentacionin 

përkatës ligjor të paraqitur dhe konstatoi se ishte në përputhje me kërkesat e parashikuara nga 

nenet 67 dhe 72 të Kodit Zgjedhor. 

 

Në përputhje me nenin 5, pika 4, shkronja “a”, të ligjit nr. 138/2015, “Për garantimin e 

integritetit të personave që zgjidhen, emërohen ose ushtrojnë funksione publike”, të 

ndryshuar, kandidatët për anëtarë të këshillit bashkiak, për Bashkitë Durrës, Lezhë dhe Tiranë, 

të subjektit zgjedhor “Partia Balli Kombëtar”, kanë depozituar formularët e vetëdeklarimit në 

Komisionin Qendror të Zgjedhjeve, si organi kompetent për administrimin, verifikimin, zbatimin 

e ndalimeve për zgjedhjen dhe emërimin në funksionin publik.  

 

Nga verifikimi prima facie i formularëve të vetëdeklarimit të kandidatëve për anëtarë të këshillit 

bashkiak rezulton se, të gjithë kandidatët e listave shumemërore nuk kanë deklaruar asnjë të 

dhënë që ka të bëjë me parashikimet për ndalime në ligjin nr. 138/2015, “Për garantimin e 

integritetit të personave që zgjidhen, emërohen ose ushtrojnë funksione publike”, i ndryshuar. 

 

Komisioni Qendror i Zgjedhjeve, në zbatim të ligjit nr. 138/2015 dhe Kreut V, pika 2, shkronja 

“b” dhe pika 3, shkronja “c”, të vendimit nr. 17/2016, të Kuvendit, nëpërmjet postës elektronike 

ka kërkuar informacion nga Drejtoria e Përgjithshme e Gjendjes Gjyqësore. Drejtoria e 

Përgjithshme e Gjendjes Gjyqësore, me anë të komunikimit elektronik në datën 29.03.2023, ka 

dërguar verifikimin e të dhënave për të gjithë kandidatët për anëtarë të këshillit bashkiak, dhe 

përkatësisht për bashkitë: 

 

Durrës, Lezhë dhe Tiranë, të subjektit zgjedhor “Partia Balli Kombëtar”, sipas së cilës rezulton se: 

  

1. Kandidatët e propozuar në listën shumemërore nga “Partia Balli Kombëtar” për këshillin 

bashkiak Durrës (sipas lidhjes nr. 1), nuk janë në kushtet e ndalimit të parashikuar nga 

ligji nr. 138/2015. Rezultojnë të jenë të padënuar me vendim penal të formës së prerë. 

2. Kandidatët e propozuar në listën shumemërore nga “Partia Balli Kombëtar” për këshillin 

bashkiak Lezhë (sipas lidhjes nr. 1), nuk janë në kushtet e ndalimit të parashikuar nga 

ligji nr. 138/2015. Rezultojnë të jenë të padënuar me vendim penal të formës së prerë. 
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3. Kandidatët e propozuar në listën shumemërore nga “Partia Balli Kombëtar” për 

këshillin bashkiak Tiranë (sipas lidhjes nr. 1), nuk janë në kushtet e ndalimit të 

parashikuar nga ligji nr. 138/2015. Rezultojnë të jenë të padënuar me vendim penal të 

formës së prerë. 

        

Drejtoria e Përgjithshme e Gjendjes Civile nuk i ka kthyer ende përgjigje kërkesës sonë për 

verifikimin e të dhënave për kandidatët për anëtarë të këshillit bashkiak, për Bashkitë Durrës, 

Lezhë dhe Tiranë, të subjektit zgjedhor “Partia Balli Kombëtar”. Referuar ligjit nr. 138/2015 

“Për garantimin e integritetit të personave që zgjidhen, emërohen ose shtrojnë funksione 

publike”, i ndryshuar dhe Kreut V, të vendimit nr. 17/2016, të Kuvendit, “Për përcaktimin e 

rregullave të detajuara mbi zbatimin e ndalimeve të parashikuara në ligjin nr. 138/2015”, të 

dhënat e deklaruara në formularin e vetëdeklarimit dhe informacionit të ardhur nga Drejtoria 

e Përgjithshme e Burgjeve, për kandidatët për anëtarë të këshillit bashkiak, të subjektit 

zgjedhor të “Partia Balli Kombëtar”, nuk përbëjnë kusht për mosregjistrimin e kandidatëve, për 

zgjedhjet për organet e qeverisjes vendore të datës 14 maj 2023.  

 

Pas verifikimeve përkatëse të kërkesës dhe dokumentacionit në tërësi të listave shumemërore 

të subjektit zgjedhor “Partia Balli Kombëtar”, për zgjedhjet për organet e qeverisjes vendore të 

datës 14 maj 2023, konstatoj se dokumentacioni i paraqitur është në përputhje me kriteret e 

përcaktuara në nenet 67, 72 dhe 73 të ligjit nr. 10019, datë 29.12.2008 “Kodi Zgjedhor i 

Republikës së Shqipërisë”, të ndryshuar. 

 

PËR KËTO ARSYE: 
 

Bazuar në nenet 19, pikat 1, shkronja “n” e 2, 67, 72 dhe 73, të ligjit nr. 10019, datë 

29.12.2008, “Kodi Zgjedhor i Republikës së Shqipërisë”, të ndryshuar, udhëzimin nr.1, datë 

18.1.2023 “Për përcaktimin e rregullave për depozitimin dhe verifikimin e dokumentacionit të 

kandidimit, afatet për publikimin e listave të kandidatëve dhe miratimin e modeleve të 

kandidimit për zgjedhjet për organet e qeverisjes vendore”, dhe në nenin 5, pika 4, shkronja 

“a”, të ligjit nr. 138/2015 “Për garantimin e integritetit të personave që zgjidhen, emërohen 

ose ushtrojnë funksione publike”, të ndryshuar, 
 

 

V E N D O S: 

1. Miratimin e listave shumemërore tё kandidatёve pёr anëtarë të këshillit bashkiak, në 

bashkitë Durrës, Lezhë dhe Tiranë, nga “Partia Balli Kombëtar”, për zgjedhjet për organet 

e qeverisjes vendore të datës 14 maj 2023, sipas lidhjes nr. 1, që i bashkëlidhet këtij 

vendimi.  

2. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë dhe publikohet në faqen elektronike zyrtare të 

Komisionit Qendror të Zgjedhjeve.  
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3. Kundër këtij vendimi mund të bëhet ankim në Komisionin e Ankimimeve dhe 

Sanksioneve, brenda 3 (tre) ditëve nga shpallja e tij.  

 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   

Komisioneri Shtetëror i Zgjedhjeve 

    Ilirjan CELIBASHI 

 

 



Lidhja 1

DurrësBashkia

GjiniaDatëlindja      Emri                Atësia              MbiemriNr.

Partia Balli Kombëtar

Lista shumemërore për kandidatët për këshillin bashkiak

05/08/1997 FBleona Rustem Sadikllari 1

28/05/1954 MGezim Enver Bazelli 2

19/08/1999 FKozeta Sokol Hito 3

01/04/1979 MSpartak Veri Shahinaj 4

15/11/1957 FLiriana Izet Bazelli 5

25/01/1963 MNezhdet Nefail Pëllumbi 6

30/07/1997 FFabjana Afrim Cani 7

02/01/1956 MPajtim Izet Vila 8

21/02/1993 FEmanuela Ndue Kaleci 9

01/03/1968 MShkelqim Asllan Carkanji 10

18/02/1996 FIna Rustem Sadikllari 11

04/03/1954 MZejnel Asllan Koçi 12

22/09/2000 FKrisila Fitim Topollaj 13

19/06/1963 MEnver Zenel Bejko 14

29/07/1996 FMartina Muhamet Taho 15

15/02/1978 MSulejman Shkëlqim Hysenllari 16

18/11/2000 FAmanda Rustem Sadikllari 17

24/11/1968 MFitim Njazi Topollaj 18

11/08/1968 FDallëndyshe Shefqet Metellari 19

31/03/1971 MYlli Beqir Kerri 20

24/09/1982 FEdlira Maksut Shahinaj 21

25/09/1964 MRustem Yzeir Sadikllari 22

14/05/1976 FAnila Enver Topollaj 23

13/10/1998 MErdi Ilirjan Hoxhallari 24

17/05/2001 FGertilda Durim Biçaku 25

20/10/2002 MRigers Besnik Metellari 26

07/02/1969 FStolie Shkelqim Sadikllari 27

09/06/1961 MBektash Enver Bazelli 28

18/12/1992 FMarjana Mestan Vërça 29

18/04/1962 MRaimond Beqir Kerri 30

24/03/1981 FFeride Hysen Hysenllari 31

24/09/1988 MEnver Bektash Bazelli 32

28/02/2004 FIljara Ilirjan Hoxhallari 33

04/02/1951 MEmin Asllan Koçi 34

19/11/1973 FAida Musa Gjergji 35

10/12/1968 MQerim Istref Sadikllari 36

Data: 01.04.2023

Vendim Nr: 234
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Durrës

Partia Balli Kombëtar

Bashkia
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Lidhja 1

DurrësBashkia

GjiniaDatëlindja      Emri                Atësia              MbiemriNr.

Partia Balli Kombëtar

Lista shumemërore për kandidatët për këshillin bashkiak

01/10/1963 FFloreta Selam Bazelli 37

20/10/1983 MZabit Emin Koçi 38

14/07/1968 FGjylo Çelo Bekteshi 39

27/08/1979 MFatjon Gezim Bazelli 40

29/08/1964 FDallendyshe Barjam Vila 41

30/07/1969 MVilson Serjan Bashllari 42

02/04/1978 FDebora Ferhat Sijani 43

01/09/1972 MArionit Koli Beno 44

02/10/2000 FSara Nëntor Bekteshi 45

10/09/1962 MAli Izet Vila 46

13/07/1980 FAferdita Ridvan Pëllumbi 47

14/01/1993 MXhafer Ali Vila 48

15/02/2000 FFluisa Lulzim Keçi 49

14/05/1955 MFeridon Nazmi Agolli 50

21/02/1976 FElisabeta Çelo Hito 51

15/11/1992 MZenel Enver Bejko 52
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Lidhja 1

LezhëBashkia

GjiniaDatëlindja      Emri                Atësia              MbiemriNr.

Partia Balli Kombëtar

Lista shumemërore për kandidatët për këshillin bashkiak

08/05/1989 MAleksandër Pashko Kolvataj 1

29/12/1990 FDaniela Pullumb Shalari 2

19/04/2001 MRobert Arben Doda 3

27/09/1989 FEglantina Gani Boçi 4

01/11/1980 MEdnant Ded Malaj 5

19/03/1994 FRosela Lazër Gjini 6

01/11/1996 MPalero Paulin Pati 7

30/09/2003 FAurela Gjon Deda 8

30/06/1979 MÇesk Gjeto Malaj 9

16/07/1992 FKlorida Jakin Dodaj 10

02/02/2001 MViktor Ndoc Kolvataj 11

22/07/2003 FMaria Aleksandër Dodaj 12

03/11/2001 MDjonis Bujar Rranxi 13

01/05/1999 FAnita Jakin Dodaj 14

09/09/1997 MDejan Gjon Vathaj 15

07/03/1988 FErvina Kol Gilaj 16

25/12/1961 MJakin Kol Dodaj 17

17/06/1999 FSonja Arben Lukaj 18

04/03/1998 MXhuljano Lazër Lleshi 19

21/03/1985 FDorina Zef Doda 20

07/03/1993 MEduart Gjergj Fizi 21

21/03/1975 FAdelina Zef Dodaj 22

13/06/1985 MEdnard Pashko Kolvataj 23

22/02/1998 FDajana Mark Martuzi 24

30/10/1998 MThanas Aleksandër Dodaj 25

09/10/1974 FVioleta Kol Deda 26

13/03/1963 MNdoc Nikollë Kolvataj 27

16/06/1989 FAlma Rrok Kolvataj 28

21/05/1967 MAleksandër Kol Dodaj 29

18/07/2003 FAnastasia Nikoll Lleshi 30

03/04/1956 MPashko Pjetër Kolvataj 31

15/02/2000 FValentina Mark Martuzi 32

11/08/1979 MEraldo Kol Gilaj 33

11/09/1992 FXhuljana Valentin Kolvataj 34

10/05/1962 MÇesk Ndrec Hila 35

08/10/1972 FArjana Gjon Pjetri 36

Data: 01.04.2023
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Lidhja 1

LezhëBashkia

GjiniaDatëlindja      Emri                Atësia              MbiemriNr.

Partia Balli Kombëtar

Lista shumemërore për kandidatët për këshillin bashkiak

14/03/1959 MZef Nik Ivanaj 37

21/01/1988 FEjona Prek Hila 38

24/06/1987 MBesmir Nik Kolvataj 39

12/11/1961 FLulë Nikoll Ivanaj 40

03/08/2003 MSamuel Gëzim Prenga 41

13/09/1956 FShaqe Mark Kolvataj 42
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Lidhja 1

TiranëBashkia

GjiniaDatëlindja      Emri                Atësia              MbiemriNr.

Partia Balli Kombëtar

Lista shumemërore për kandidatët për këshillin bashkiak

17/05/1986 MEridjon Flamur Alimadhi 1

05/12/1987 FElona Pal Marku 2

29/01/1972 MKujtim Xhemil Lamaj 3

24/08/1994 FMynevere Fatos Hoxha 4

16/02/1961 MMaksim Bardhyl Baci 5

05/02/1958 FLumturi Beqir Proko 6

22/01/1987 MFation Lahe Kullsi 7

20/06/1972 FMerita Nazmi Lamaj 8

20/05/1982 MGenci Nazmi Kreka 9

19/01/1969 FLindita Sadush Alimadhi 10

01/05/1956 MEngjell Rauf Grabova 11

20/02/2002 FSara Fisnik Muda 12

24/09/1953 MKadri Feta Kapllani 13

17/02/1988 FLuljeta Kol Caco 14

20/02/1979 MEdmir Ajet Lamçe 15

05/06/1988 FFerjola Përparim Odobashi 16

06/05/1960 MReshit Sali Meta 17

18/03/1961 FMbarime Hylsi Alimadhi 18

07/10/1946 MNasibi Vebi Sakolli 19

17/06/2003 FEster Ferdinand Muçi 20

13/09/1992 MMurat Astrit Alimadhi 21

06/09/1985 FArmarina Kudret Ahmeti 22

07/07/1963 MGjin Mark Deda 23

02/11/1959 FZhaneta Shefki Haxhillari 24

24/06/1984 MTrëndafil Agron Alimadhi 25

08/09/1982 FRovena Nevrus Kreka 26

18/12/1975 MArben Kujtim Lazaj 27

04/01/1985 FPeme Kadri Kapllani 28

04/02/1990 MAlban Sazan Xhemollari 29

28/08/1978 FEnkelejda Musa Alimadhi 30

25/01/1983 MSokol Rexhep Ahmeti 31

12/06/1978 FOrnela Ismail Muçi 32

01/10/1959 MNapolon Bektash Alimadhi 33

29/08/1983 FDorina Hamza Sakollari 34

07/06/1958 MHikmet Tajar Telallari 35

14/10/2001 FSindi Argen Zeneli 36

Data: 01.04.2023

Vendim Nr: 234
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Bashkia
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Lidhja 1

TiranëBashkia

GjiniaDatëlindja      Emri                Atësia              MbiemriNr.

Partia Balli Kombëtar

Lista shumemërore për kandidatët për këshillin bashkiak

03/06/1963 MSulejman Muharrem Xhafa 37

17/10/1961 FFlora Demir Alimadhi 38

20/02/1974 MRomir Fevri Lloha 39

17/01/2001 FKlea Besnik Daci 40

24/02/1984 MArmando Birbil Korkuti 41

14/01/1993 FKristjana Pajtim Myftarago 42

23/02/1950 MVullnetar Tafil Hate 43

26/03/1957 FBukuri Çeço Sakolli 44

22/04/1988 MElison Asqeri Myftaraj 45

10/07/1996 FVerona Sylejman Alimadhi 46

05/04/1987 MElidjon Kaman Caco 47

30/03/1993 FFlorentina Sylejman Çipi 48

27/04/1959 MAstrit Demir Alimadhi 49

27/07/1989 FEsmeralda Iljas Dusho 50

14/04/1985 MEveraldo Agim Kaptelli 51

17/03/1988 FEmiljana Agim Alimadhi 52

30/05/1971 MImir Bari Kula 53

28/03/1982 FFjoralba Safet Zeneli 54

28/12/1980 MFatjon Galip Caushi 55

21/06/1967 FTefta Hetem Alimadhi 56

05/11/1955 MBardhyl Qenan Lloha 57

10/02/1976 FLuljeta Ymer Haxhillari 58

16/08/1959 MVladimir Dilaver Kaja 59

17/02/1973 FEdlira Lahe Alimadhi 60

19/06/1990 MLuan Haki Ahmeti 61

05/08/1997 FInesa Fatos Alimadhi 62
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